
UCHWAŁA NR VII/4/2/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 16 289 915 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 19 289 915 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 720 024 zł pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zwiększeniu planu rozchodów w § 991 z tytułu udzielonych pożyczek – o kwotę 3 000 000 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian opisanych w § 1 pkt 1-4, w uchwale Nr VI/63/2/2023 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok nowe 
brzmienie otrzymują: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 334 919 331 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 265 997 364 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
55 737 799 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 437 169 zł, 

4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 12 746 999 zł, w tym: Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 000 000 zł oraz Fundusz Pomocy 1 150 987 zł”; 

2) § 3 ust. 3: 

„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 75 525 608 zł”; 

3) § 10 punkt 6) „udzielenia pożyczek w 2024 roku dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej w wysokości 
5 800 000 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/4/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 
ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

NA 2024 r. – DOCHODY – zmniejszenie per saldo  
  w zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność -741 400 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -741 400 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-741 400 

750 Administracja publiczna -685 593 
 75018 Urzędy marszałkowskie 229 900 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

229 900 

 75095 Pozostała działalność -915 493 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-915 493 

758 Różne rozliczenia -1 861 781 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -2 718 566 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne -2 708 989 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne, w tym majątkowe. Środki unijne -9 577 

 75868 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji 856 785 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne 856 785 

801 Oświata i wychowanie -4 520 414 
 80120 Licea ogólnokształcące 14 800 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

14 800 

 80195 Pozostała działalność -4 535 214 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-4 535 214 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -5 069 204 
 85395 Pozostała działalność -5 069 204 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -4 326 524 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem,  w tym majątkowe. Środki unijne -742 680 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 46 736 
 85410 Internaty i bursy szkolne 9 200 
  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 9 200 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 3



Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 37 536 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

37 536 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -3 500 000 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -3 500 000 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych,  

-3 500 000 

  w tym Rządowy Program Odbudowy Zabytków -3 500 000 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 741 

 92502 Parki krajobrazowe 41 741 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 41 741 

RAZEM -16 289 915 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/4/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – WYDATKI – zmniejszenie per saldo 

  w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność -741 400 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -741 400 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -741 400 
750 Administracja publiczna -412 919 

 75018 Urzędy marszałkowskie -355 811 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -150 101 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -108 357 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -41 744 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-196 133 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -149 946 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -9 577 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-9 577 

 75095 Pozostała działalność -57 108 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -915 493 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -900 910 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -14 583 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

858 385 

801 Oświata i wychowanie -4 786 569 
 80120 Licea ogólnokształcące 14 800 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 800 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 800 
 80195 Pozostała działalność -4 801 369 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -4 106 055 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -4 106 055 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych -187 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-508 314 

851 Ochrona zdrowia -3 000 000 
 85111 Szpitale ogólne -3 000 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych -3 000 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -3 000 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 5



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -6 803 204 
 85395 Pozostała działalność -6 803 204 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-6 060 524 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -1 933 912 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -742 680 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-742 680 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -87 564 
 85410 Internaty i bursy szkolne 9 200 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 200 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 200 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym -134 300 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-134 300 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 37 536 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

37 536 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -3 500 000 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -3 500 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -3 500 000 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 741 

 92502 Parki krajobrazowe 41 741 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 741 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 41 741 

RAZEM -19 289 915 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/4/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – DOCHODY i WYDATKI 

– zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 
w zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody  Wydatki 
758 Różne rozliczenia 720 024 720 024 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 720 024  

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 
2024 rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki 
ze źródeł pozabudżetowych 

720 024  

  w tym Fundusz Pomocy 720 024  
801 Oświata i wychowanie  557 565 
 80101 Szkoły podstawowe  20 346 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 346 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  11 346 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 000 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  45 614 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 614 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  44 635 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  979 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół  500 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  500 
 80120 Licea ogólnokształcące  28 723 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  28 723 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  16 723 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  12 000 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne  1 060 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 060 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 060 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne  4 860 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 860 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 860 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego  85 202 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  85 202 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  83 823 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 379 
 80195 Pozostała działalność  371 260 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  371 260 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  371 260 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 7



854 Edukacyjna opieka wychowawcza  162 459 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  31 918 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  31 918 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  31 542 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  376 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  1 910 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 910 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 910 
 85410 Internaty i bursy szkolne  18 649 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  18 649 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 649 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 000 
 85495 Pozostała działalność  109 982 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  109 982 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  109 982 

RAZEM 720 024 720 024 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/4/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY  W  BUDŻECIE  WOJEWÓDZTWA  ŚLĄSKIEGO NA 2024 r. 
– wydatki własne 

w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo 120 000   

  01004 Biura geodezji i terenów rolnych 120 000   

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000   

600 Transport i łączność 700 000   

  60016 Drogi publiczne gminne 700 000   

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 700 000   

700 Gospodarka mieszkaniowa   120 000 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   120 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   120 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   120 000 

710 Działalność usługowa 160 000   

  71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 160 000   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 160 000   

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 160 000   

750 Administracja publiczna   1 398 000 

  75018 Urzędy marszałkowskie   1 398 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   1 238 000 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 238 000 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne   160 000 

801 Oświata i wychowanie   629 995 

  80102 Szkoły podstawowe specjalne   98 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   98 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   98 000 

  80121 Licea ogólnokształcące specjalne   129 995 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   129 995 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   100 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   29 995 

  80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego   243 261 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   243 261 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   243 261 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   155 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 9



    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   155 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   155 000 

  80147 Biblioteki pedagogiczne   3 739 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   3 739 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   3 739 

852 Pomoc społeczna   135 000 

  85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej   135 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   135 000 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   7 500 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   127 500 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 135 000   

  85395 Pozostała działalność 135 000   

    

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 
części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

135 000   

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 710   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 629 995   

  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 29 995   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 995   

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 995   

  85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 450 000   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 450 000   

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 450 000   

  85495 Pozostała działalność 150 000   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 150 000   

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000   

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50 000   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 256 750   

  90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 738 000   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 738 000   

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 738 000   

  90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 518 750   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 518 750   

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 518 750   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   700 000 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   700 000 

    Dotacje na zadania bieżące   700 000 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary   18 750 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 10



i obiekty chronionej przyrody 

  92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji 
zwierząt i azyle dla zwierząt   18 750 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   18 750 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   18 750 

RAZEM 3 001 745 3 001 745 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A29637-C121-4D86-AEB9-756CFCF1361A. Podpisany Strona 11


	UCHWAŁA NR VII/4/2/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


